
 

                                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 
МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
16 июня  2015г. № 01-05-44                                                                                                                      
                                       

О согласовании проекта изменения 
схемы размещения сезонного 
(летнего) кафе  

                    

 
 
 В  соответствии с  пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», рассмотрев обращение префектуры Южного административного 
округа города Москвы   от 20 мая 2015г.  № 01-53-3720/5, Совет депутатов 
муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 
 1. Согласовать проект изменения схемы размещения сезонного 
нестационарного торгового объекта в части включения сезонного (летнего) 
кафе при стационарном предприятии общественного питания по адресу:  
- Каширское шоссе, д. 51/3 (ООО «Компания РУС ЭМ»). 

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-
Сабурово города Москвы, префектуру Южного административного округа 
города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы. 

3. Настоящее   решение    опубликовать  в    бюллетене      «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа  Москворечье-Сабурово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     
 
 
Глава муниципального округа   
Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                               
 

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 
МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
16 июня  2015г. № 01-05-45                                                                                                                      
                                                                                                                                                                         

О согласовании проекта изменения 
схемы размещения 
нестационарных торговых 
объектов на территории района 
Москворечье-Сабурово  

                             

 
 
 В  соответствии с  пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», рассмотрев обращение префектуры Южного административного 
округа   города Москвы   от 7 мая 2015 года  № 01- 53-3467/5, Совет 
депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 
 1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории района Москворечье-Сабурово в части 
включения в существующую дислокацию новых мест размещения 
нестационарных торговых объектов: 
- по адресу: ул. Кантемировская, вл. 18 со специализацией «Овощи-фрукты»; 
- по адресу: Каширское шоссе, вл. 44 корп. 2 со специализацией «Хлеб, 
хлебобулочные изделия»; 
- по адресу: Каширское шоссе, вл. 42 со специализацией «Цветы». 

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-
Сабурово города Москвы, префектуру Южного административного округа 
города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы. 

3. Настоящее   решение    опубликовать  в    бюллетене      «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа  Москворечье-Сабурово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     
 
Глава муниципального округа   
Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  



                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 
МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
16 июня  2015г. № 01-05-46                                                                                                                      
                                     
 

О согласовании  сводного  
календарного плана района 
Москворечье-Сабурово по 
досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту 
жительства на 3-й квартал 2015г.  

                              

 
 
 

В соответствии с подпунктом 3   пункта 7 статьи 1 Закона города 
Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы»  Совет депутатов муниципального округа 
Москворечье-Сабурово решил: 

1.  Согласовать сводный  календарный план района Москворечье-
Сабурово по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 
3-й квартал 2015 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-
Сабурово города Москвы, префектуру Южного административного округа 
города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы. 

3. Настоящее   решение    опубликовать  в    бюллетене      «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа  Москворечье-Сабурово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.      

 
 

Глава муниципального округа   
Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин



     
 

Приложение  
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Москворечье-Сабурово 
от 16.06.2015 №01-05-46 
 

 
Сводный календарный план района Москворечье-Сабурово  на III квартал 2015г. по  досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

 
№
№ 
пп 

Название мероприятия 
Дата 

проведе-
ния 

Место проведения 
(адрес) Количество 

участников 

 
Ответственные  

ИЮЛЬ 

1.  Мастер-класс по декорированию предметов 
интерьера, посвященный Дню Св. Петра и 
Февронии 

02.07.2015 
15.00 

ул.Кантемировская д.18, к.4 12 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 
 

2.  Турнир по футболу среди дворовых команд, 
посвященный Дню Св. Петра и Февронии 

03.07.2015 
19.30 

Спортивная площадка 
ул.Кантемировская д.4.,к.1 

20 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 
 

3.  Турнир по мини-футболу среди дворовых команд, 
посвященный Дню Св. Петра и Февронии, с 
участием н/л из неблагополучных семей 

04.07.2015 
12.00 

Борисовские пруды д. 21 18 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 
 

4.  Соревнования по армрестлингу среди до 
призывной молодежи, с участием н/л из 
неблагополучных семей 

04.07.2015 
12.00 

Каширское шоссе д.57,к.5 25 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 
 

5.  Турнир по мини-футболу среди 07.07.2015 Каширское шоссе д.53,к.3 25 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 



молодежи микрорайона Сабурово 19.00 8-499-324-85-21 

6.  Проведение круглого стола «История, 
культура и языки народов России» 

14.07.2015 
15.00 

Каширское шоссе, д.60, 
корп.2 

25 ТЦСО «Царицынский» 
филиал Москворечье-
Сабурово 
8-499-324-87-34 
Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 
Аполонская М.И. 
 

7.  Турнир по волейболу среди дворовых команд 18.07.2015 
19.00 

Спортивная площадка 
ул.Кантемировская д.4.,к.3 

15 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

8.  Турнир по футболу, среди дворовых команд с 
участием н/л состоящих на учете в КДН и ЗП  

19.07.2015 
14.00 

школьный стадион 
Каширское шоссе д.55 к.7 

45 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 
 

9.  «Командные игры», встреча детей летнего 
школьного лагеря с компьютерным клубом 
«Подросток». 

23.07.2015 ул. Кантемировская, 
д. 4, корп. 2 

30 Директор ГБУК г. Москвы 
филиал «Дк «Загорье» 
Харченко Н.В. 
8-499323-34-81 
Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 
 

АВГУСТ 
10.  Открытый турнир по Силовому многоборью. 

Подтягивание на перекладине. Отжимание от 
пола. (посвященный дню тыла вооружённых 
сил России. 

01.08.2015 Каширское ш. 57-5 25 НП "ОЦ"Клуб 33" 
Шарапов В.А. 
8-499-713-59-66 

11.  Турнир по мини-футболу среди 
молодежи микрорайона Сабурово, 
посвященный Дню физкультурника 

04.08.2015 
19.00 

Каширское шоссе д.53,к.3 25 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

12.  Турнир по настольному теннису, посвященный 
Дню физкультурника 

08.08.2015 
11.00 

Спортзал Каширское шоссе, 
д.51,корп.4 

35  
ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 



8-499-324-85-21 
 

13.  Турнир по футболу, среди дворовых команд с 
участием н/л состоящих на учете в КДН и ЗП  

09.08.2015 
14.00 

школьный стадион 
Каширское шоссе д.55 к.7 

45 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 
 

14.  Заключительный этап соревнований «Папа, мама, 
я – спортивная семья» 

09.08.2015 
17.00 

Спортивная площадка 
ул.Кантемировская д.18.,к.4 

25 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

15.  Турнир по футболу среди дворовых команд, 
посвященный Дню физкультурника 

14.08.2015 
19.30 

Спортивная площадка 
ул.Кантемировская д.4.,к.1 

20 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 
 

16.  

Благотворительная акция «Соберем ребенка в 
школу» 

14 – 23 августа  
Дата и время 
проведения 

акции 
уточняются 

ГБУ ТЦСО «Царицынский» 
филиал «Москворечье-
Сабурово» Каширское ш., 60/2 
Магазин «Перекресток», 
Пролетарский пр-т, д.17 

- 

Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 
ГБУ ТЦСО  «Царицынский» 
филиал «Москворечье-
Сабурово» 
Дадашева Н.Ю. 
8-499-324-18-61 
 

17.  Внутриклубные соревнования по пауэрлифтингу 
к дню памяти В.Цоя 

16.08.2015 Каширское ш. 57-5 20 НП "ОЦ"Клуб 33" 
Шарапов В.А. 
8-499-713-59-66 
 

18.  Мастер-класс «Живая открытка» для населения 
района 

17,19,20.08.201
5 

15.00 

Каширское шоссе д.58,к.2 15 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 
 

19.  «Хозяюшка-Благополучница в гости зовет!»  
интерактивные экскурсы в мир народной 
игрушки с использованием экспонатов музея 
«Медовый, яблочный и хлебный спасы» 

1.08.2015 
8.08.2015 

15.08.2015 
22.08.2015 
29.08.2015 

12.00 

ГБУК г. Москвы 
«ЦБС  ЮАО» Библиотека 
№ 167 
Каширское ш.. 
д. 53 корп. 6 

40 ГБУК г. Москвы «ЦБС  
ЮАО» Библиотека № 
167 
8(495)344-97-49 
Савельева О.А. 
Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 



Тарнов В.В. 
 

20.  Соревнования по силовому многоборью 
среди жителей от16 лет, с участием н/л из 
неблагополучных семей 

22.08.2015 
12.00 

Каширское шоссе д.57,к.5 25 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 
 

21.  Турнир по мини-футболу среди дворовых команд, 
с участием н/л из неблагополучных семей 

29.08.2015 
12.00 

Борисовские пруды д. 21 18 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 
 

22.  Турнир по волейболу среди дворовых команд 30.08.2015 
19.00 

Спортивная площадка 
ул.Кантемировская д.4.,к.3 

15 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

СЕНТЯБРЬ 
23.  «Путешествие в страну знаний» 

(1 сентября – День знаний, День мира) 
Интеллектуальные викторины для детей и 
взрослых 

1.09.2015 15.00 
17.00 

ГБУК г. Москвы 
«ЦБС  ЮАО» Библиотека 
№ 167 
Каширское ш.. 
д. 53, корп. 6 

40 ГБУК г. Москвы «ЦБС  
ЮАО» Библиотека № 
167 
8(495)344-97-49 
Савельева О.А. 

24.  Торжественные линейки 01.09.2015 Учреждения образования 
района Москворечье-
Сабурово 

- Учреждения 
образования района 
Москворечье-Сабурово 
совместно с управой 
района 

25.  «Это город наш с тобою..!» 
Торжественное мероприятие, посвященное Дню 
Города. 
Поздравление главы управы, главы МО и 
депутатов. 
Праздничная концертная программа. 
Народные гуляния 

05.09.2015 
12.00-16.00  

 

Сквер 
ГБУК «ТЦ «Москворечье» 
Каширское шоссе, д. 52 

500 
 

Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 
Директор ГБУК «ТЦ 
«Москворечье» 
Давиденко С.Н. 
 

26.  Вручение праздничных продовольственных 
наборов членам общественных организаций 
района – поздравление с Днем города 

02.09.2015-
04.09.2015 

 

Управа района 
 
 
Пролетарский пр-т, 7 

200 чел. Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 
Аполонская М.И. 
 



27. 2Проведение праздничного приема главы управы 
для общественных организаций района с 
концертной программой 

Дата и время 
уточняются 

Место проведения уточняется 50 чел. Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 
Аполонская М.И. 
 

28. 2Проведение праздничных обедов для 
общественных организаций района  

Дата и время 
уточняются 

Кафе района 55-60 чел. Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 
Тарнов В.В. 
 

29. 2Оказание материальной помощи 
малообеспеченным жителям района 

Август 2015 Управа района 
 
 
Пролетарский пр-т, 7 

по заявлениям 
жителей 

Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 
Аполонская М.И. 
 

30.  День открытых дверей в студии «Стиль» 01.09.2015  
14.30-18.30 

Пролетарский пр. д.21,к.2 20 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

31.  

Концерт, посвященный Дню города, ГБУК г. 
Москвы «Москонцерт» 

05.09.2015  

ГБУ ТЦСО «Царицынский» 
филиал «Москворечье 
Сабурово» 
Каширское шоссе, 60-2 

30 

ГБУ ТЦСО  «Царицынский» 
филиал «Москворечье-
Сабурово» 
Дадашева Н.Ю. 
8-499-324-18-61 
Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 
Аполонская М.И. 

32.  
«В памяти и в сердце навсегда – колокола 
Беслана» - вахта памяти 

03.09.2015 
09.00-11.00 

 
Учреждения образования 
района Москворечье-Сабурово 

- 

Учреждения образования 
района Москворечье-
Сабурово совместно с 
управой района 
 

33.  Открытый урок по самбо для детей от6 до 15 лет 03.09.2015 
17.00 

Спортзал Каширское шоссе, 
д.51,корп.4 

20 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

34.  Творческий конкурс к  Дню города 3.09.2015 
4.09.2015 

ГБУК г. Москвы 
«ЦБС  ЮАО» Библиотека 

200 ГБУК г. Москвы «ЦБС  
ЮАО» Библиотека № 



5.09.2015 
13.00-19.00 

№ 234 
Каширское ш.. 
дом 53 корпус 6 

167 
8(495)344-97-49 
Савельева О.А. 
Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 
Аполонская М.И. 
 

35.  Турнир по настольному теннису, посвященный 
Дню города 

05.09.2015 
11.00 

Спортзал Каширское шоссе, 
д.51,корп.4 

35 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 
 

36.  День города: 
- концерт струнного оркестра школы; 
- мастер-класс преподавателей художественного 
отделения «Роспись по стеклу» и «Роспись по 
дереву», «Натюрморт» 

05.09.2015 Каширское шоссе 42,к.3 300 
 

ГБОУ ДОД «ДШИ  
им. С.Т.Рихтера» 
Михалева Л.Н. 
8-499-324-71-77 
Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 
Аполонская М.И. 

37.  Турнир по русскому жиму среди подростковой 
молодёжи к дню Города 

06.09.2015 Каширское ш. 57-5 20 НП "ОЦ"Клуб 33" 
Шарапов В.А. 
8-499-713-59-66 

38.  Праздничный концерт творческих коллективов 
ДК «Дорогая моя столица, дорогая моя Москва!», 
с участием клуба «Сударушка» посвященный 
Дню Города 

06.09.2015 
14.00 

ул. Кантемировская, 
д. 4, корп. 2 

85 Директор ГБУК г. Москвы 
филиал «ДК «Загорье» 
Харченко Н.В. 
8-499323-34-81 
Глава управы 
Заковыркин Р.В. 
8-499-323-62-26 
Аполонская М.И. 
 

39.  День открытых дверей в Творческом 
центре «Ладоград» 

09.09.2015 
15.00 

ул.Кантемировская д.18, к.4 35 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

40.  Турнир по футболу среди дворовых команд, 
посвященный Дню города 

11.09.2015 
19.30 

Спортивная площадка 
ул.Кантемировская д.4.,к.1 

25 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 



8-499-324-85-21 

41.  Турнир по мини-футболу среди 
молодежи микрорайона Сабурово 

11.09.2015 
19.00 

Каширское шоссе д.53,к.3 25 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 
 

42.  Турнир по волейболу среди дворовых команд 12.09.2015 
19.00 

Спортивная площадка 
ул.Кантемировская д.4.,к.3 

15 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

43.  Мастер-класс для детей от 8-17 лет по 
теме: «Искусственные декоративные 
цветы» 

23.09.2015 
15.00 

ул.Кантемировская д.18, к.4 12 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

44.  Соревнования по ОФП с элементами самбо для 
детей от 6 до 15 лет 

26.09.2015 
11.00 

Спортзал Каширское шоссе, 
д.51,корп.4 

20 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

45.  Турнир по мини-футболу среди дворовых команд, 
с участием н/л из неблагополучных семей 

26.09.2015 
12.00 

Борисовские пруды д. 21 18 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

46.  Турнир по футболу, среди дворовых команд с 
участием н/л состоящих на учете в КДН и ЗП  

27.09.2015 
14.00 

школьный стадион 
Каширское шоссе д.55 к.7 

45 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

47.  Открытие выставки декоративно 
прикладного творчества «Осенняя пора» 

28.09.2015 
15.00 

ул.Кантемировская д.18, к.4 25 ГБУ «ЦДиС «Вертикаль» 
Абертасов А.А. 
8-499-324-85-21 

 
 

Начальник отдела                                                                                                                                             М.И. Аполонская 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 
МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
16 июня  2015г. № 01-05-47                                                                                                                      
                                                                                                                                                               
Об отказе в  согласовании проекта 
решения уполномоченного органа 
исполнительной власти города Москвы 
о переводе жилого помещения в 
нежилое в многоквар-тирном жилом 
доме по адресу: г. Москва, Каширское 
шоссе, д. 28 к. 1 кв. 1 

                              

 
  

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, частью 8 
статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий 
города Москвы по рассмотрению документов для перевода жилого помещения в 
нежилое и согласованию проекта решения уполномоченного органа исполнительной 
власти города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном 
жилом доме, рассмотрев обращение Департамента жилищной политики и жилищного 
фонда города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Москворечье-
Сабурово  решил: 

1. Отказать в согласовании проекта решения уполномоченного органа 
исполнительной власти города Москвы о переводе жилого помещение в нежилое в 
многоквартирном жилом доме по адресу: г. Москва, Каширское шоссе, д. 28 к. 1 кв. 1 
по причине отсутствия информации о проведении повторного собрания собственников 
помещений  и устранении ранее выявленных нарушений (наличие в протоколе 
собрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме недостоверных 
подписей и отсутствия полной информации об общем имуществе жилого дома, 
включая земельный участок, передаваемом собственниками в безвозмездное 
пользование заявителю). 

2. Направить настоящее решение в Департамент жилищной политики и 
жилищного фонда города Москвы,  Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы. 

3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Москворечье-
Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     
 
Глава муниципального округа   
Москворечье-Сабурово                                                                                   М.М. Вирин 



 
 
                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                             муниципального округа 
                             МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 
                             РЕШЕНИЕ 

 
 
16 июня  2015г. № 01-05-48                                                   
  
О внесении изменений и дополнений 
в   решение      Совета         депутатов  
муниципального                        округа       
Москворечье-Сабурово     от 22.12.14  
 №   01-05-97/14                 «О бюджете  
муниципального                        округа  
Москворечье-Сабурово на 2015 год» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе     Москворечье-
Сабурово, Совет депутатов  муниципального округа   Москворечье-
Сабурово  решил: 
          1. Внести следующие изменения  и дополнения в решение    Совета 
депутатов муниципального  округа    Москворечье-Сабурово  от 22 декабря 
2014 г. № 01-05-97/14  «О бюджете  муниципального округа    Москворечье-
Сабурово на 2015 год»: 

1.1. В приложении: 
1.1.1. в статье 1 в части 1.1: 

          1) в пункте 2 цифры «15944,5» заменить цифрами «19504,8»; 
 2) в пункте 3 цифры «1500,0» заменить цифрами «2900,0»; 

    1.2. Изложить приложение  5 к приложению   в  редакции согласно   
приложению 1    к настоящему решению.     

1.3. Изложить приложение  6 к приложению   в  редакции согласно  
приложению 2    к настоящему решению.     

1.4. Изложить приложение  9 к приложению   в  редакции согласно    
приложению 3    к настоящему решению.    

2. Опубликовать настоящее решение  в бюллетене «Московский  
муниципальный вестник» и разместить  на официальном сайте муниципального 
округа Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
               3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  
муниципального округа  Москворечье-Сабурово  Вирина М.М. 
 
Глава муниципального округа                                                        М.М. Вирин 
Москворечье-Сабурово 



 
                                                                            Приложение 1 
                                                                             к решению  Совета депутатов    МО                                
                                                                             Москворечье-Сабурово   
                                                                             №  01-05-48  от 16.06.2015 
 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального округа   
Москворечье-Сабурово        по разделам, подразделам, целевым статьям и  
группам (подгруппам) видов расходов  на  2015 год  

 
Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

 
Гру
ппы 
(по
дгр
упп
ы)в
идо
в  
рас
ход
ов 

Наименование показателей Сумма 
тыс. руб. 

01    Общегосударственные вопросы 14099,4  

01 02          Функциониров высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования                     

ание 

 

2049,5 

01 
 

02 31А 01 01  Глава муниципального округа      1768,9 

  01  02 31А 01 01 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1738,4 

  01  02 31А 01 01 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

1738,4 

  01  02 31А 01 01 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

  30,5 

  01  02 31А 01 01 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  30,5 

01 02 35 Г 01 11  Прочие расходы в сфере здравоохранения  280,6 
01 02 35 Г 01 11 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд     
 280,6 

01 02 35 Г 01 11 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 280,6 



01 03    Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

      

   2342,0     

01 
 

03 
 

31А 01 02 
 

 Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа     

  182,0  

01 
 

03 
 

31А 01 02 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

  182,0  

  01  03 31А 01 02 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  182,0  

  01  03 33А 04 01  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

 2160,0  

  01  03 33А 04 01 800 Иные бюджетные ассигнования   2160,0  
  01  03 33А 04 01 880 Специальные расходы  2160,0 
  01  04     Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти  субъектов РФ, 
местных администраций  

 
9517,9      

  01  04 31Б 01 00  Функционирование исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального округа (аппарат) 

8602,5     

  01  04 31Б 01 05  Обеспечение деятельности аппарата  
Совета депутатов муниципального  округа 
в части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов местного 
значения                                                            

8602,5 

  01  04 31Б 01 05 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

7003,6 

  01  04 31Б 01 05 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

7003,6 

  01  04 31Б 01 05 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

1573,9 

  01  04 31Б 01 05 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

1573,9 

  01  04 31Б 01 05 800 Иные бюджетные ассигнования 25,0 
  01  04 31Б 01 05 830 Исполнение судебных актов 10,0 
  01  04 31Б 01 05 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей  15,0 



01 04 35 Г 01 11  Прочие расходы в сфере здравоохранения  915,4 
01 04 35 Г 01 11 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд     
 915,4 

01 04 35 Г 01 11 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 915,4 

 01   11   Резервный фонд       50,0 

 01  11 32А 01 00  Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 

     50,0 

 01  11 32А 01 00 800 Иные бюджетные ассигнования       50,0 

 01  11 32А 01 00  870 Резервные средства                                   50,0 

 01  13   Другие общегосударственные вопросы   140,0       

 01  13 31Б 01 04  Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
депутатов муниципального   округа       

    89,0    
  

 01  13 31Б 01 04 800 Иные бюджетные ассигнования     89,0    

 01  13 31Б 01 04 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей      89,0    

 01  13 31Б 01 99  Другие общегосударственные вопросы     51,0 

 01  13 31Б 01 99 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

   51,0 

 01  13 31Б 01 99 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

   51,0 

03          Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 
 

500,0 

03 14             Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
 

500,0 

03 14 35Е 01 14  Реализация государственных функций, 
связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности  

500,0 

03 14 35Е 01 14 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

500,0 

03 14 35Е 01 14 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд              

500,0 

08    Культура,  кинематография     1150,1   



08   04   Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  

   1150,1 

08   04 35Е 01 05     Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения 

   
   1150,1 

08   04 35Е 01 05 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

   1150,1 

08   04 35Е 01 05 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

   1150,1 

10    Социальная политика  356,3 

10 01   Пенсионное обеспечение  216,0 

10 01 35П 0109  Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 

 216,0 

10 01 35П 0109 500 Межбюджетные трансферты  216,0 

10 01 35П 0109 540 Иные межбюджетные трансферты  216,0 

10 06   Другие вопросы в области социальной 
политики 

 140,3 

10 06 35П 0118  Социальные  гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 

 140,3 

10 06 35П 0118 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

140,3 

10 06 35П 0118 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных  социальных 
выплат        

140,3 

12     Средства массовой информации 3399,0 

12   02   Периодическая печать и издательства 975,0 

12   02 35Е 01 03  Информирование жителей 
муниципального округа        

935,0 

12   02 35Е 01 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

935,0 

12   02 35Е 01 03 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

935,0 

12   02 35Е 01 03 800 Иные бюджетные ассигнования    40,0 

12   02 35Е 01 03 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей  40,0 



12   04   Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

 2424,0 

12   04 35Е 01 03  Информирование жителей 
муниципального округа        

 2424,0 

12   04 35Е 01 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

2424,0 

12   04 35Е 01 03 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 2424,0 

ИТОГО 19504,8 

                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                             Приложение 2 

                                                              к решению      Совета депутатов      МО                          
                                                                             Москворечье-Сабурово   
                                                                             №  01-05-48   от 16.06.2015                                               
 
                                                                                                                         

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа   
                              Москворечье-Сабурово     на 2015 год  
 

         
Код 
вед
омс
тва 

Раз
дел 

Под
раз
дел 

Целевая 
статья 

 
Вид

Рас
ход
ов 

Наименование показателей Сумма 
тыс. руб. 

900     аппарат Совета депутатов 
муниципального  округа   Москворечье-
Сабурово 

 

900 01    Общегосударственные вопросы 14099,4  

900 01 02          Функциониров высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования                    

ание 

 

2049,5 

900 01 
 

02 31А 01 01  Глава муниципального округа      1768,9 

900   01  02 31А 01 01 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1738,4 

900   01  02 31А 01 01 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

1738,4 

900   01  02 31А 01 01 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

1558,9 

900   01  02 31А 01 01 122 Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

  179,5  

900   01  02 31А 01 01 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

  30,5 

900   01  02 31А 01 01 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  30,5 

900   01  02 31А 01 01 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

  30,5 



(муниципальных) нужд        
900   01  02 35Г 0111  Прочие расходы в сфере здравоохранения   280,6 
900   01  02 35Г 0111 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд     
 280,6 

900   01  02 35Г 0111 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 280,6 

900   01  02 35Г 0111 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 280,6 

900 01 03    Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

      

   2342,0     

900 01 
 

03 
 

31А 01 02 
 

 Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа     

  182,0  

900 01 
 

03 
 

31А 01 02 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

  182,0  

900   01  03 31А 01 02 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  182,0  

900 01 03 31А 01 02 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  182,0  

900 01 03 33А 04 01  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

 2160,0  

900 01 03 33А 04 01 800 Иные бюджетные ассигнования   2160,0  
900 01 03 33А 04 01 880 Специальные расходы   2160,0  
900   01  04     Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти  субъектов РФ, 
местных администраций  

 
9517,9      

900   01  04 31Б 01 00  Функционирование исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального округа (аппарат) 

8602,5     

900   01  04 31Б 01 05  Обеспечение деятельности аппарата  
Совета депутатов муниципального  округа 
в части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов местного 
значения                                                           

8602,5 

900   01  04 31Б 01 05 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

7003,6 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

900   01  04 31Б 01 05 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

7003,6 

900   01  04 31Б 01 05 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

6722,0 

900   01  04 31Б 01 05 122 Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

281,6 

900   01  04 31Б 01 05 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

1573,9 

900   01  04 31Б 01 05 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

1573,9 

900   01  04 31Б 01 05 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

1573,9 

900   01  04 31Б 01 05 800 Иные бюджетные ассигнования 25,0 
900   01  04 31Б 01 05 830 Исполнение судебных актов 10,0 
900   01  04 31Б 01 05 831 Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных 
учреждений 

10,0 

900   01  04 31Б 01 05 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей  15,0 
900   01  04 31Б 01 05 852 Уплата прочих налогов, сборов  15,0 
900   01  04 35Г 0111  Прочие расходы в сфере здравоохранения  915,4 
900   01  04 35Г 0111 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд     
915,4 

900   01  04 35Г 0111 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

915,4 

900   01  04 35Г 0111 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

915,4 

900  01   11   Резервный фонд       50,0 



900  01  11 32А 01 00  Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 

     50,0 

900  01  11 32А 01 00 800 Иные бюджетные ассигнования       50,0 

900  01  11 32А 01 00  870 Резервные средства                                   50,0 

900  01  13   Другие общегосударственные вопросы     140,0      

900  01  13 31Б 01 04  Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
депутатов муниципального   округа       

    89,0    
  

900  01  13 31Б 01 04 800 Иные бюджетные ассигнования     89,0    

900  01  13 31Б 01 04 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей      89,0    

900  01  13 31Б 01 04 853 Уплата иных  платежей     89,0    

900  01  13 31Б 01 99  Другие общегосударственные вопросы     51,0 
900  01  13 31Б 01 99 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд     
   51,0 

900  01  13 31Б 01 99 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

   51,0 

900  01  13 31Б 01 99 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

   51,0 

900 03    Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

    500,0 

900 03 14   Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

    500,0 

900 03 14 35Е 01 14  Реализация государственных функций, 
связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

   500,0 

900 03 14 35Е 01 14 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

    500,0 

900 03 14 35Е 01 14 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

    500,0 

900 03 14 35Е 01 14 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

   500,0 

900 08    Культура,  кинематография      1150,1   

900 08   04   Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  

   1150,1 

900 08   04 35Е 01 05     Праздничные и социально значимые    



мероприятия для населения    1150,1 
900 08   04 35Е 01 05 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд     
   1150,1 

900 08   04 35Е 01 05 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

   1150,1 

900 08   04 35Е 01 05 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

   1150,1 

900 10    Социальная политика  356,3 

900 10 01   Пенсионное обеспечение  216,0 

900 10 01 35П 0109  Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы  

 216,0 

900 10 01 35П 0109 500 Межбюджетные трансферты  216,0 

900 10 01 35П 0109 540 Иные межбюджетные трансферты 216,0 

900 10 06   Другие вопросы в области социальной 
политики 

 140,3 

900 10 06 35П 0118  Социальные  гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 

 140,3 

900 10 06 35П 0118 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 140,3 

900 10 06 35П 0118 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных  социальных 
выплат        

 140,3 

900 10 06 35П 0118 321 Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

 140,3 

900 12     Средства массовой информации 3399,0 

900 12   02   Периодическая печать и издательства 975,0 
900 12   02 35Е 01 03  Информирование жителей 

муниципального округа        
935,0 

900 12   02 35Е 01 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

935,0 

900 12   02 35Е 01 03 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

935,0 

900 12   02 35Е 01 03 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

935,0 

900 12   02 35Е 01 03 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0 



900 12   02 35Е 01 03 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 40,0 

900 12   02 35Е 01 03 853 Уплата иных  платежей 40,0 

900 12   04   Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

 2424,0 

900 12   04 35Е 01 03  Информирование жителей 
муниципального округа        

2424,0 

900 12   04 35Е 01 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     

2424,0 

900 12   04 35Е 01 03 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

2424,0 

900 12   04 35Е 01 03 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

2424,0 

Итого расходов 
 

19504,8      

                                                       
                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                           Приложение 3 

                                                               к приложению решения Совета депутатов                       
                                муниципального округа 
                               Москворечье-Сабурово   

                                                                           №  01-05-48  от 16.06.2015                                                  
                                                                                       

     Источники финансирования дефицита бюджета  
муниципального округа Москворечье-Сабурово на 2015 год 

 
 

 

                 

                  тыс.руб. 
  Код 

ведомства 
Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников Наименование показателей

  

  
01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 2900,0

  

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 2900,0

  

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 2900,0

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований города 
Москвы 

  2900,0 

 



                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 
МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
16 июня  2015г. № 01-05-49                                                                                                                      
                                    

О переименовании проектируемого 
проезда № 3880 

                                 

 
 
 В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56  «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве»,  рассмотрев  
обращение  ОАО «Московский завод полиметаллов» от 29.05.2013 № 02-06/491, 
принимая во внимание мнение  жителей муниципального округа Москворечье-
Сабурово, Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово 
решил: 

1. Поддержать инициативу жителей муниципального округа 
Москворечье-Сабурово,  ОАО «Московский завод полиметаллов»  о присвоении   
проектируемому проезду   № 3880  наименования  «улица  А.И. Андрюшина». 

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-Сабурово 
города Москвы, префектуру Южного административного округа города 
Москвы, Комитет общественных связей города Москвы, Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Настоящее   решение    опубликовать  в    бюллетене      «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа  Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 
 
 

Глава муниципального округа   
Москворечье-Сабурово                                                                        М.М. Вирин  
 
 

 
 
 
 
 
 
 



                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 
МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
16 июня  2015г. № 01-05-50                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                           
Об утверждении плана основных 
вопросов для рассмотрения на 
заседаниях Совета депутатов  
муниципального округа 
Москворечье-Сабурово в 3-м 
квартале 2015 года 

                    

 
 
 В соответствии с Уставом муниципального округа Москворечье-
Сабурово в городе Москве, в целях осуществления депутатами Совета 
депутатов своих полномочий, Совет депутатов  муниципального округа 
Москворечье-Сабурово решил: 

1. Утвердить План основных вопросов для рассмотрения на заседаниях 
Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово в 3-м 
квартале 2015 года (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М. 
 
 
Глава муниципального округа  
Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение   
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Москворечье-Сабурово  
от   16.06.2015    № 01-05 –50  
 

 
 

План 
основных вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  
в 3-м  квартале 2015 года 

 
№ 
п/п 

Рассматриваемые  вопросы Период 
рассмотрения 

Ответственные 

1 Об исполнении бюджета муниципального 
округа Москворечье-Сабурово  за 1 полугодие 
2015г. 

август Вирин М.М. 
Максакова М.К. 

2 Об итогах работ по благоустройству дворовых 
территорий и капитальному ремонту НКД 

август М.М. Вирин  

3 О рассмотрении отчета о деятельности Комиссии 
муниципального округа  Москворечье-Сабурово 
по противодействию коррупции за 2-й квартал 
2015г. 

август  Заусаева Н.В.   

4 О готовности жилищного фонда района к 
отопительному сезону 2015-2016гг 

сентябрь М.М. Вирин  
 

5 О согласовании сводного районного плана по 
досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства на 
4-й квартал 2015 года 

сентябрь Управа района  
 

6 О поощрении депутатов Совета депутатов в  
3-м квартале 2015 года 

сентябрь М.М. Вирин, 
председатели 
комиссий  

7 Об утверждении плана основных вопросов 
для рассмотрения на заседаниях Совета 
депутатов в 4-м квартале 2015 года 

сентябрь М.М. Вирин  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 
МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 
 
                                                      РЕШЕНИЕ 
 
 
16 июня  2015г. № 01-05-51                                                                                                                                         

 
О   поощрении    депутатов   Совета
депутатов  муниципального округа  
Москворечье-Сабурово во 2-м  
квартале 2015 года 
 

                             

 
В соответствии с частями 16 и 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», на основании Порядка поощрения депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Москворечье-Сабурово, Совет депутатов 
муниципального округа  Москворечье-Сабурово решил: 

1. Выплатить поощрение депутатам Совета депутатов  муниципального 
округа  Москворечье-Сабурово во 2-м  квартале 2015 года в следующем 
размере: 
- Аверин Валерий Иванович  - 94 185 рублей 00 копеек (Девяносто четыре 
тысячи сто восемьдесят пять  руб. 00 копеек), 
- Андрианов Михаил Владимирович -  94 185 рублей 00 копеек (Девяносто 
четыре тысячи сто восемьдесят пять  руб. 00 копеек), 
-  Варакина Надежда Васильевна -  37 674  рублей 00 копеек (Тридцать   семь 
тысяч шестьсот семьдесят четыре руб. 00 копеек), 
-  Заусаева Наталья Васильевна     - 37 674  рублей 00 копеек (Тридцать   семь 
тысяч шестьсот семьдесят четыре руб. 00 копеек),    
-  Кудинова Марина Феликсовна     - 18 840  рублей 00 копеек (Восемнадцать 
тысяч восемьсот сорок  руб. 00 копеек), 
-  Тимохов Иван Сергеевич     -  69 069 рублей 00 копеек (Шестьдесят девять 
тысяч шестьдесят девять руб. 00 копеек), 
-  Кузьмин Андрей Юрьевич   - 87 906 рублей 00 копеек (Восемьдесят семь 
тысяч девятьсот шесть руб. 00 копеек), 
- Ковалёва Елена Александровна   -  31 398  рублей 00 копеек (Тридцать одна  
тысяча триста девяносто восемь руб. 00 копеек),    
- Куимов Владимир Михайлович   -  69 069 рублей 00 копеек (Шестьдесят 
девять тысяч шестьдесят девять руб. 00 копеек). 

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа  Москворечье-
Сабурово:  



2.1. Из полученной субсидии выплатить депутатам указанные в п.1 
настоящего решения денежные средства, выступив налоговым агентом 
поощряемых депутатов и удержав НДФЛ в размере 13%. 

3. Настоящее   решение    опубликовать  в    бюллетене      «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа  Москворечье-Сабурово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу             
муниципального округа      Москворечье-Сабурово  Вирина М. М.      

 
 
 

Глава муниципального округа  
Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                           
 


	_ - _______ __ 16.06.2015 _01-05-44
	_ - _______ __ 16.06.2015 _01-05-45
	_ - _______ __ 16.06.2015 _01-05-46
	Творческий конкурс к  Дню города

	_ - _______ __ 16.06.2015 _01-05-47
	_ - _______ __ 16.06.2015 _01-05-48
	                                                                                           Приложение 3

	_ - _______ __ 16.06.2015 _01-05-49
	_ - _______ __ 16.06.2015 _01-05-50
	_ - _______ __ 16.06.2015 _01-05-51

